СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
постоянная комиссия по городскому хозяйству
П Р О Т О К О Л
18.06.2019                                                                                                                № 62
	Председатель:
	Кудин И. В.

	Секретарь:
	Симонова А. Е.

	Присутствовали:
	[bookmark: _GoBack]Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В., Люмин В. И., Конобеев И. С., Червов Д. В., Титаренко И. Н.

	Приглашенные:
	Сидорова М. Ю., Зыков А. А., Коженкова Н.А., Перязев Д. Г., Асмодьяров Г. Р.

	Присутствовали:
	Булычев В. Б., Сметанин О. А., Анисимова Л. А., Архипов Д. Н., Вахрамеева Ю. Н.

	Отсутствовали:
	Митряшина Е. Н. – отпуск,
Дебов Г. В. - производственная необходимость,
Илюхин В. В.– производственная необходимость,
Константинова И. И.. – производственная, необходимость,
Плотников Д. В. - производственная необходимость,
Рыбин Л. Ю. -  производственная необходимость,
Тямин Н. А. -  производственная необходимость

Кудин И. В. - Необходимость проведения сегодняшнего заседания возникла по итогам горячего обсуждения при проведении очередного заседания комиссии по городскому хозяйству 05.06.2019 вопросов, связанных с обращением с твердыми коммунальными отходами на территории города.
Возник вопрос об образовавшейся задолженности перед предприятием, которая в свою очередь отражается на хозяйственной деятельности предприятия.
С целью своевременного принятия мер, для дальнейшей успешной деятельности МУП «САХ», нами организовано такое мероприятие.
На сегодняшнее мероприятие, также приглашены:
	Архипов
Денис Николаевич
	-
	министр жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

	Аббасова
Наталья Анатольевна
	-
	 начальник отдела благоустройства и обращения с твердыми коммунальными отходами Новосибирской области

	Асмодьяров
Гарей Равильевич
	-
	начальник департамента по тарифам Новосибирской области

	Анисимова
Лариса Александровна
	-
	генеральный директор
ООО «ЭКОЛОГИЯ-НОВОСИБИРСК»

От профильного департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города сегодня присутствует Сидорова Мария Юрьевна – председатель комитета охраны окружающей среды (Перязев Дмитрий Геннадьевич на выезде с мэром).
1.Слушали: Зыкова А. А. Проинформировал по вопросу: Информация о деятельности муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Спецавтохозяйство» за 2018 год и текущий период 2019 года.
Кудин И. В. - Зыков А. А. подробно представил нам результаты финансово-хозяйственной деятельности предприятия за 2018 год и текущий период 2019 года.
Из доклада руководителя понятно, что в настоящее время предприятие испытывает трудности, а именно:
1. По причине тарифа, установленного для предприятия, стоимость захоронения твердых коммунальных расходов рассчитывается исходя из плотности принимаемых отходов, к сожалению величина плотности, применяемая в расчетах ниже действительного показателя, что приводит к появлению выпадающих расходов предприятия.
2. Наряду с вышеизложенным существуют образовавшиеся долги по арендной плате за землю, а также долги по налогам и сборам.
3. Кроме этого, что является главной составляющей возникших проблем действующего предприятия, это образовавшаяся задолженность общества с ограниченной ответственностью «Экология-Новосибирск» за оказанные МУП «САХ» услуги, в рамках заключенных договоров.
Учитывая, что оставлять вопрос жизнеобразующего предприятия нерешенным нельзя, комиссией по городскому хозяйству разработан проект решения, он Вам роздан.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 единогласно - (Кудин И. В., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В., Люмин В. И., Конобеев И. С., Червов Д. В., Титаренко И. Н.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии не принят в связи с отсутствием кворума.
Кудин И. В. – Спасибо всем за работу.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

        И. В. Кудин

   А. Е. Симонова

Симонова
2274448
2